Mszczondéw, 11.03.2016r.

INFORMACJA

z dzialalnosci
Zakladu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej
Gminy Mszczonow
96-320 Mszczonow
ul. Spéldzielcza 105

Zaklad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mszczonowie prowadzi
dziatalno$¢ w zakresie:

O wydobycia, uzdatniania i sprzedazy wody pitne;j,
O oczyszczania sciekow,

QO eksploatacji sieci wodociggowej i kanalizacyjne;j,
O wywozu nieczystosci statych i ptynnych,

O innych ustug na rzecz miasta i gminy.

Ponadto pracownicy Oddzialu Wodociggéw oraz Oczyszczalni Sciekéw pelnia dyzury
domowe, dzigki czemu w przypadkach awarii mozliwa jest natychmiastowa interwencja.
Waznym elementem dzialalnosci Zakladu jest obstuga interesantéw. Na biezgco odbywaja sie
odbiory przylaczy oraz podpisywanie umow na dostawe wody i odbior $ciekow. W Zakladzie
uzyskuje si¢ warunki techniczne wykonania przytacza.

Optaty za wodg 1 Scieki mozna dokonywa¢ w Kasie Zakladu badz przelewem. Faktury moga
by¢ wystawiane w biurze po podaniu wskazan wodomierzy badz przez inkasenta —
pracownika ZGKiM dokonujacego odczyty wskazan wodomierzy u klienta 1 raz na 3
miesigce. Program inkasencki umozliwia pobranie gotowki przez inkasenta, dokonanie wplaty
czgsciowej, uregulowanie zadtuzenia, czy tez wystawienie faktury kredytowej. W przypadku
braku klienta w domu inkasent zostawia powiadomienie z prosbg o podanie stanu
wodomierzy. Aktualnie jesteSmy w posiadaniu 2 zestawow inkasenckich.



Aktualne taryfy oplat dla zbiorowego zaopatrzenia w wode¢
i zbiorowego odprowadzania Sciekéw na terenie
Gminy Mszczonéw

I. Taryfowe grupy odbiorcow uslug

Wyrodzniono nastepujace grupy odbiorcoéw ushug:

1. W zakresie zaopatrzenia w wodg:
a. gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy ustug na potrzeby socjalno-bytowe
b. przemyst 1 instytucje

2. W zakresie odprowadzania $ciekow:
a. gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy ustug na potrzeby socjalno-bytowe
b. przemyst i instytucje
c. przemyst przekraczajgcy normy

I1. Wysokos¢ cen i stawek oplat

Wysokos¢ cen i stawek oplat za dostarczong wodg¢ oraz odprowadzane Scieki na okres od

dnia 01.04.2014 r. do dnia 31.03.2015 r. przedstawia si¢ nast¢pujaco:

Stawka dla przemyshu
Stawka dla gospodarstw Stawka i instytucji
L.p.| Wyszczegélnienie domov‘vycl} e przemysiu przekrac'za.j qc'ych
odblorcmn: uslug na i instytucji normy sciekow
potrzeby socjalno bytowe wprowadzanych
do kanalizacji
1. Cena wody w zl/m? 2,76 3.94 i
netto
Cena uslugi
odprowadzania i
2. oczyszczania 4,72 7,62 15,84
$ciekow w zl/m?
netto

Wysokos¢ stawek — pozostale uslugi

Taryfowa grupa el Stawka Jednostka
L.p. dbiorehiw Wyszczegolnienie s miary
1. | Odbiorca ushugi pawkaoplaty I PITNRSNSY | g0 szt.
urzadzen wodociggowych*
2. | Odbiorca uslugi e Opl?ty & p.vrzyk;‘czem: i 12593 szt.
urzadzen kanalizacyjnych

*stawka wynikajgca z kosztow przeprowadzenia prob technicznych przylacza wybudowanego
przez odbiorc¢ ustug, zawierajaca koszty dojazdu oraz robocizny.
Do cen i stawek oplat za dostarczony wode, odprowadzone Scieki oraz stawki oplaty

za przylaczenie do urzadzen wodociggowo-kanalizacyjnych dolicza si¢ podatek

od towarow i uslug — VAT w wysokosci okreslonej przepisami.




Ujecia wody Gminy Mszczonow

Dobowa Dobowa Woda
zdolnosé zdolnosé pobrana o
: produkcyjna | produkcyjna z ujeé L 3 Data wydania
UJECIE Ltlc;ba;n wg rzeczywista - rzeczywisty obownqzyl'ws!ma Znak pozwolenia Nozwalenia
studni pozwolenia uzyskana pobér pozwolenia wodnoprawnego wodnoprawnego
wodnopraw. |  w2014r. w2015r, | Wednoprawnego
[m’/d] [m /d] [tys. m]
l,jr’;:i';c‘l‘:c’fay Smldg‘e: 1100 355,849 129,885 05.08.2033 0$.6341.49.2013 KZ, 05.08.2013
Ujecie wody studnie: ‘
Foionaikt 12 2200 680,630 248,43 05.08.2023 0$.6341.24.2013.KZ 05.08.2013
Ulgcie wody | o\ i 110,370 40,285 .
Markéw 1 250 ’ : 18.02.2025 0$.6341.2.2015KZ 18.02.2015
Towarzystwo
Ug:;‘;]‘]‘;‘:fy Smldgl‘*: 438 224,890 82,085 27122032 0$6341.55.2012.KZ. 28.12.2012
P‘:iﬁ:'r"’y S“‘Id’;a: 492 264,436 96,519 12.01.2030 08.V.6223/1/ 2010 12.02.2009
L‘g’fﬁfv sm‘i“‘a: 444 i 5 05.08.2033 0$.6341.32.2013 KZ. 05.08.2013
i d;ﬂf}fga o Smdl'"a‘ 447 118,989 43481 18.02.2035 08.6341.1.2015.KZ 18.02.2015




MOHINSO AQOM 31031 m DINVA-OMOQv8 AQOM 31031N =

OMLSAZHYMOL MONEYIN AGOM 31237N m AUVYIId AQOM 312370 m
INTYZYO90d AQOM 3ID81N m VIDIIOVISAL AQOM 31041 m
NIZAnyd avdolal AINY3IZAZvd NIISIZYM N3IdY3IS 231din J3IMY3zZD YW NID3IAMN 23Z4VIN AlN1 N3IZIOALS
- 0000
08z‘9 206'9 1v0'8 €828 Z€5'9 - SLLY - 150'6 _
9921
‘ 9L'91 !
085'T2Z L06°LT 0000T
- - _ 00002
- - _ 000'0€
60
969°
126'€ 0000t
000°0S
00009
00002
00008
00006
000°00T

NOI STOT M Apom INAQOPAM

[¢w "sAl] AQOM ALASOCQAM 2SO



Ilo§¢ odbiorcow wody ogélem na przestrzeni -lat 2010-2015

y$. m3
S
o
(&

llosé wody w t

2500

N
o
o
o

= [
o [0,
o o
o o

ILOSC ODBIORCOW WODY [SZT.]
(6, ]
o
(=]

Sprzedaz wody na przestrzeni lat 2010-2015

600,0

500,0

r

w
o
o
o

il

[
(=]
o
o

’

(=3
=)
o
o

’

o
o
1

2010 2011 2012 2013 2014 2015

I \Vies W Miasto ™= Gmina



Gospodarka wodna

Woda dla Gminy Mszczonow pochodzi z uje¢ glebinowych. Na trenie gminy
zlokalizowanych jest 7 uje¢ wody. Dlugos¢ sieci wodociagowej ( od 8 90 do o 300)
w gminie wynosi 207,8 km na koniec 2015 roku.

Woda dla miasta Mszczonowa dostarczana jest odbiorcom, dzigki 2 stacjom uzdatniania
wody, ktore majg aktualne pozwolenia wodnoprawne i ciaggly zdolno$¢ produkcyjna
w wysokosci 50 m*/h dla ujecia wody 1000-lecia i 100 m’/h dla ujecia wody Badowo-
Msciska. W okresie grzewczym podawana jest rowniez z ujecia 1000-lecia woda
geotermalna.

Gospodarka Ssciekowa

Oczyszczalnia Sciekow w Grabcach Jozefpolskich

Oczyszczalnia $ciekow dla miasta Mszczondw zlokalizowana jest w odleglosci ok. 1,5 km
na poinocny zachdd od centrum Mszczonowa. Do eksploatacji zostata oddana w roku 1993.
W 2015 roku zakonczona zostala gruntowna przebudowa i modernizacja oczyszczalni
$ciekdw w Grabcach Jozefpolskich. Jest ona oczyszczalnig biologiczng.

Oczyszczalnia posiada wymagane dokumenty prawne.

Pozwolenie wodnoprawne, wydane przez Staroste Powiatu Zyrardowskiego pozwala
na odprowadzanie Sciekdw w nastgpujacych ilosciach i skladzie:

e drednio na dobg Q sredni dobowy = 1 800 m*/dobg
e maksymalnie na rok Q roczny maksymainy = 657 000 m>/rok
e maksymalnie na godzing Q maksymalny godzisowy = 137 m*/h
przy:
e pH 6,5 -9,0;
e BZTs 25 mg O2/dm? i ponizej albo 70-90% redukc;ji;
e ChZTcr 125 mg O»/dm’ i ponizej albo 75% redukcji;
e zawiesinie ogolnej 35 mg/dm? i ponizej albo 90% redukcji;
e maksymalnej temperaturze 35°C;
e azocie ogélnym 15mgN/dm? albo 70-80% redukcji;
e fosforze ogdlnym 2 mgP/dm?’ albo 80% redukcji;

Scieki doprowadzane kanalizacja sanitarna do Oczyszczalni pochodza z 850 przylgczy
kanalizacyjnych. Sato przylacza indywidualne oraz przylacza do blokow wielorodzinnych,
jak rowniez przylgcza z zakladow ushugowych i jednostek administracyjnych. Na terenach
niewyposazonych w systemy kanalizacji sanitarnej znajduja si¢ szamba indywidualne. Scieki
z szamb indywidualnych dowozone sg wozami asenizacyjnymi.



Liczba dostawcéow sciekow (przylaczy) w latach 2010 — 2015

1000
900
800
700
600
500
400
300
200
100

ILOSC DOSTAWCOW SCIEKOW [SZT.]

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Technologia oczyszczania sciekow

Scieki socjalno — bytowe oraz przemystowe z miasta odprowadzane sa kanalizacja miejska
do przepompowni gléwnej skad kolektorem zbiorczym @ 300mm ttoczone sa do oczyszczalni.
Dlugo$¢ sieci kanalizacyjnej na koniec 2015 r. wynosi 38,8 km.
Scieki z obiektéw i budynkéw nieskanalizowanych odprowadzanych do szamb dowozone
sg taborem asenizacyjnym do oczyszczalni, a nastgpnie odbierane przez urzadzenie do
hermetycznego odbioru fekaliow, zlokalizowane w budynku technicznym. Scieki dowozone
gromadzone sg w zbiorniku retencyjnym i przepompowywane do komory rozpreznej przed
zintegrowanym urzadzeniem do mechanicznego oczyszczania sciekow.
Scieki socjalno-bytowe z obiektow obshigi, wody nadosadowe z zageszczacza, $cieki
deszczowe z terenu oczyszczalni oraz odcieki z budynku technicznego (z odwadniania osadu)
doplywaja do istniejacej pompowni $ciekow lokalnych. Do lokalnej kanalizacji oczyszczalni
doprowadzona jest kanalem grawitacyjnym niewielka ilo§¢ $ciekow sanitarnych
pochodzacych z zabudowy potozonej w niewielkiej odleglosci od oczyszczalni (Grabce
Jozefpolskie).
Pierwszym urzadzeniem technologicznym jest sitopiaskownik z mechanicznym transportem
piasku.
Z sitopiaskownika $cieki przeplywajg, do podhuznego osadnika wstgpnego. W osadniku
wstepnym dzigki sedymentacji nastgpuje redukcja zanieczyszczen wystepujacych w postaci
zawiesiny oraz zmniejszenie ilosci zanieczyszczen w $ciekach.
Scieki oczyszczone mechanicznie kierowane sa do dwoch réwnolegtych reaktorow
biologicznych. W reaktorze zawierajgcym osad czynny nastgpuje biologiczne oczyszczenie
sciekow w procesach redukcji zwigzkow wegla, denitryfikacji, nitryfikacji i defosfatacji.
Reaktor biologiczny w kazdej linii technologicznej dzieli si¢ na nastepujace czesci:

- beztlenowy selektor,

- komora denitryfikacji,

- komora nitryfikacji.
Beztlenowy selektor pelni funkcje komory defosfatacji oraz zapobiega rozwojowi w osadzie
czynnym tlenowych bakterii nitkowatych powodujgcych pecznienie osadu.



W komorze denitryfikacji utrzymywane sa warunki anoksyczne (brak tlenu czasteczkowego),
w ktorych bakterie denitryfikujgce majg warunki do poboru tlenu z azotanéw cyrkulowanych
z komory nitryfikacyjne;j.

Komora nitryfikacji jest napowietrzana przy pomocy aeratorow powierzchniowych nowej
generacji. Zastosowanie tego typu napowietrzania podyktowane jest niewielka glgbokoscig
istniejgcych zbiornikow, dla ktérej napowietrzanie glebokie drobnopecherzykowe jest mniegj
sprawne energetycznie.

Mieszanina S$ciekow oczyszczonych i osadu czynnego odplywa do osadnika wtorego
radialnego, gdzie nastgpuje sedymentacja osadu czynnego. Scieki oczyszczone odprowadzane
sg do odbiornika a osad zawracany jest do reaktoréw.

Powstaly w procesie biologicznego oczyszczania osad czynny nadmierny jest odprowadzany
z ukladu recyrkulacji osadu do wezla zageszczania i stacji mechanicznego zageszczania
i odwadniania na wiréwkach w budynku technicznym.

Osad dowozony z oczyszczalni $ciekéw w Zabiej Woli gromadzony jest w zbiorniku osadu
dowozonego.

Osad z osadnika wst¢pnego po grawitacyjnym zaggszczeniu jest odprowadzany do
istniejgcego zageszczacza w celu wymieszania i usrednienia przed skierowaniem na wirowke.
Istniejgcy zageszczacz osadu pelni funkcje zbiornika usredniajacego osady przed
odwadnianiem. W tym celu zostal wyposazony w mieszadlo szybkoobrotowe i radarowy
pomiar poziomu osadu. Projektowane st¢zenie osadow w zaggszczaczu 4% s.m. z niego po
wymieszaniu i usrednieniu zawartos¢ kierowana jest na zestaw dwoch wiréwek -w budynku
technicznym zainstalowane sg dwie wirowki wraz z urzadzeniami towarzyszacymi: instalacja
przygotowania i dozowania polielektrolitu, pompa wody pluczacej, pompa osadu i ukladem
odbioru. Wydajnos¢ instalacji wynosi 5-10 m3/h (maksymalnie 150 kg suchej masy osadu/h).

Odwodniony osad mieszany jest z wapnem palonym w celu higienizacji. Osad z wapnem po
okresie ok. 7-10 dni przetrzymania moze by¢ wykorzystany przyrodniczo badz odbierany
przez uprawione do tego firmy.

Skratki i piasek sa tymczasowo magazynowane na terenie oczyszczalni i odbierane przez
uprawnione firmy.

Urzadzenia oczyszczalni Sciekow

QO Komora rozprezna - konstrukcja stalowa o $rednicy 1000 mm i wysokosei 1215 mm.
Nastepuje w niej polgczenie strumieni sciekow dopltywajacych do oczyszczalni: Scieki
z pompowni glownej, Scieki z pompowni wiejskiej, Sciekow dowozonych i $ciekow
wlasnych (lokalnych). Komora podlgczona do biofiltra. Z komory scieki ptyng
grawitacyjnie do sitopiaskownika.
Q Sitopiaskownik - zintegrowane urzadzenie do mechanicznego oczyszczania sciekow
sktadajace sig z:
® sita spiralnego o srednicy oczka 3 mm z plukaniem i prasowaniem skratek, wymagane
odwodnienie skratek 40 % suchej masy;

= piaskownika napowietrzanego dmuchawa, zgarniacz piasku spiralny, bez watowy;

» odtluszczacza ze zgarniaczem automatycznym i pompa tluszczu; usuwanie thuszczu
przewodem do pojemnika.

= zintegrowanej pluczki piasku z transporterem ukosnym.

Q Stacja zlewcza - stuzy do przyjmowania $ciekoéw dowozonych wozami asenizacyjnymi.
Nastepuje tu automatyczny pomiar ilosci oraz jakosci przyjmowanych Sciekdéw przez
pomiar pH i temperatury. Stacja zlewcza wyposazona jest dodatkowo w hermetyczne sito
z prasg tlokowg do skratek o perforacji sita 20 mm, ktére stuzy do separacji cial statych
zawartych w $ciekach dowozonych oraz hermetyczny zrzut skratek do pojemnika,

8



wyposazony w workownice. Zbiornik wyposazony jest w biofiltr o wydajnosci 150 m*/h
dla neutralizacji odoréw, ustawiony obok zbiornika.

Q Osadnik wstepny OWS - zbiomik otwarty z przykryciem z laminatu. Konstrukcja
zelbetowa monolityczna o wymiarach 4,50 m x 23,20 m, glebokosci 2,50 m z lejem
osadowym zagtebionym 2,80 m ponizej dna osadnika wraz z komora odptywu $ciekow
do kanalizacji lokalnej. Zbiornik wyposazony zostal w zgarniacz wraz z rynng czesci
ptywajgcych i biofiltr. Przy osadniku biofiltr o wydajnosci 200 ™/h.

Q Reaktory biologiczne RB -1 i RB -2 - wymiary pojedynczego reaktora 15%28 m. Reaktor
biologiczny w kazdej linii technologicznej sklada sie¢ z: komory defosfatacji, komory
denitryfikacji, komory nitryfikacji

O Osadniki wtorme OWT-1 1 OWT-2 - awaryjne

Q) Osadnik wtomy radialny OWT-3 - o srednicy 17 m, wyposazony w zgarniacz tarcZzowy.

U Zageszczacz osadu ZO - pelni funkcje zbiornika usredniajagcego osady przed
odwadnianiem. W tym celu wyposazony zostal w mieszadto szybkoobrotowe i radarowy
pomiar poziomu osadu. Zageszczacz przykryty przykryciem z laminatu dopasowanym do
pomostu i wyposazonym we wlaz dla mieszadla, kréciec dla czujnika radarowego 1 biofiltr
statyczny o wydajnosci 20 m*/h. Zaktadane stezenie osadow w zageszczaczu 4% s.m.

QO Pompownia wielofunkcyjna PW - pelni funkcje pompowni recyrkulacyjnej i pompowni
Sciekow wiasnych.

U Wezet zageszczania i odwadniania osadu - w jego sktad wchodza:

= instalacja do zaggszczania osadow: wiréwka, stacja poliektrolitu, pompa polielktrolitu,
przeptywomierze nadawy 1 polelektrolitu oraz gestosciomierz nadawy, szafa
sterownicza, zbiornik osadu zageszczonego, pompa osadu zaggszczonego

= instalacja do odwadniania osadow: wirowka, stacja poliektrolitu, pompa polielktrolitu,
przeptywomierze nadawy 1 polelektrolitu oraz gestosciomierz nadawy, szafa
sterownicza

® linia do wapnowania osadow, w sklad, ktorej wchodzg zbiornik (silos) wapna (SW)
posadowiony na zewnatrz budynku technicznego, zestaw dozownikéw, podajnikow
i przenosnikéw slimakowych wapna, mieszacz wapna z osadem, zestaw przenosnikow
osadu, przenosnik osadu wymieszanego z wapnem, szafa sterownicza

U Komora pomiarowa $ciekow oczyszczonych z przeplywomierzem.

U Poletka osadowe stuzace do tymczasowego magazynowania osadu sciekowego.

Ilos¢ sciekow doplywajaca do oczyszczalni

500
450
400
350
300
250
200
150
100

50

ILOSC SCIEKOW [ty$. m3]

2010 2011 2012 2013 2014 2015



Parametry Sciekow surowych i oczyszczonych dla oczyszczalni
sciekow w roku 2015

SCIEKI SUROWE $CIEKI OCZYSZCZONE
VRS | mams | cmzr | s | e | Toer | ogar | cazr | s | | T
(mgh} | Imel oy | pmgn) | gmgn | 8N | N ey | mgn) | [men)
Styczen 513 1156 508 108 9,19 16,3 65 22 46,6 1,84
Luty 439 1016 354 131 10,8 10 62 10,2 483 1,71
Marzec 431 868 21,6 074 | . 957 | 105 54 15 38,60 | 0,96
Kwiecien 481 1074 380 100 14,8 11,6 66 15 373 1,43
Maj 710 1463 570 107 11 44 44 6,6 12,8 0,12
Czerwiec 213 725 276 132 9.7 1,8 33 5,2 18,1 0,26
Lipiec 429 1117 446 127 20,2 3.3 36 19 22,0 8,17
Sierpien 428 1071 406 100 14,3 1,7 24 35 23,20 0,38
Wrzesien 268 1127 904 82,1 15,3 1,8 17 9 11,5 0,63
Pazdziernik 371 840 222 85 6,97 1,9 240 5,6 8.4 0.11
Listopad 243 808 522 )45 332 7 44 9,83 32.5 0,39
Grudzien 505 1225 558 115 8,51 6,40 36 9,17 13,5 0,19
Srednia 419,25 | 1048,33 430,63 108,29 13,63 6,39 42,08 13,47 26,07 1,35
Ilo$¢ uwodnionych osadow sciekowych wyprodukowana
w latach 2010 — 2015
RODZAJ OSADU
Osad $Sciekowy (Mg)
Rok
Skratki (Mg) Piaskownik (Mg) tysrﬁz(;:r‘:: fm Wykorzystywany
oczyszczalni rolniczo
Sciekow
2010 3.8 9,54 . 406,5
2011 14,68 6,18 - 431,5
2012 6,96 12,54 - 522.5
2013 9,36 10,12 : 507
2014 49 5,4 ; 306
2015 4.8 P 531,8 59,2

10




Badania osadu sciekowego

-
Bk 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Srednia warto$¢ ze wszystkich oznaczen w roku

Zawarto$¢ suchej masy [%] 2517 32,10 22,53 18,27 20,30 20,67 27,63
Lawaroa sUISBIN ) 36,13 39,13 46,67 55,33 5437 | 4657 | 49,50
organicznej [% s.m.]
Zawarto$¢ azotu ogélnego [%
s.m.] 1,75 2759 227 4.41 3,38 3,22 2,94
W tym azotu amonowego [% 0,25 0,14 0,10 0,24 0,47 0,22 0,23
s.m.]
Zoawartosc fosforu ogdlnego 2,33 2,29 1.06 0.96 1,53 1,08 1,01
[% s.m.]
Zawarto$¢ wapnia [% s.m.] 9,93 13,17 19,70 11.77 14,4 18,03 18,43
Zawarto§¢ magnezu [% s.m.| 0,26 0,34 0,29 0,3 0,36 0,31 0,35
Liczba zywych jaj pasozytéw 0 0 0 0 0 0 0
[szt.]
Obecnosé bakterii . s g ’ ; . ;
ehiorobotwérezyeh nie nie nie nie nie nie nie
W tym z rodzaju salmonella i Wk i Wk Wikt Slyte || Mk
Oloéw [mg/kg s.m.] 48.43 40,90 19,27 14,76 16,07 15,03 15.73
Kadm [mg/kg s.m.] 4,12 3,35 1,45 0,74 0,82 0,62 0,62
Chrom [mg/kg s.m.] 1315 11,61 14,02 12,54 13,63 13,93 14,47
Miedz [mg/kg s.m.| 52,83 70,73 84,13 103,3 116,33 108,33 112,83
Nikiel [mg/kg s.m.] 25,90 18,30 10,71 9,73 11,94 9,03 8,98
Rteé¢ [mg/kg s.m.| 0,07 0,11 0,13 0,18 0,14 0,25 0,20
Cynk [mg/kg s.m.] 401,00 513,67 551.33 668 555,67 44933 484,67

Badania wody pochodzacej z odbiornika sciekow oczyszczonych

(rzeki Okrzeszy)

Parametry Punkt przed zrzutem $ciekéw | Punkt za zrzutem $ciekow
Odczyn pH 8,1 8,2

BZTs [mgO2/dm’| i 20

ChZT. [mgO2/dm?] 10 22

Siarczany [mgSO4*/dm’] 37.8 70.4

Fosfor ogolny [mgP/dm’] 0,23 0,24

Azot ogolny [mgN/dm?] 2,47 8,69

Zawiesina [mg/dm’] 5,6 3.8

Chlorki [mg/dm?] 48,1 88,4

11







Zbiorka odpadéw komunalnych prowadzona przez ZGKiM w 2015r.
na terenie Miasta i Gminy Mszczonow oraz ich zagospodarowanie

W 2015 r. Zaklad obstugiwal w zakresie odbioru odpadow komunalnych nieruchomosci
niezamieszkale przez mieszkancow, tzn. dzialalnosci gospodarcze— instytucje, obiekty
uzytecznosci publicznej — szkoty, przedszkola i inne obiekty gminy Mszczondéw oraz place,
cmentarze, parkingi, ciagi drogowe. Na terenie miasta i gminy w sumie Zaklad ma
podpisanych 203 umowy, wg stanu na dzien 31 grudnia 2015r.

Z dniem 1 lipca 2013r w zwigzku z nowymi regulacjami prawnymi w zakresie odbioru
odpadow komunalnych od mieszkancow w drodze przetargu zostala wyloniona nowa firma,
ktora przejela wszystkie obowigzki ustawowe dla podmiotu odbierajacy odpady komunalne
od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych.

Statystyka 2015 r.

Zebrano odpadow komunalnych ( zmieszanych 7 w/w obiektow) :
miasto — 1790 m?
wie§ - 1297 m’

Sumujac powyzsze dane zebrano 3 087 m® odpadéw komunalnych ( zmieszanych ) co stanowi
wage 246,98 tony, ktore zostaly przekazane stosownie do podpisanej umowy do instalacji
mechaniczno-biologicznego  przetwarzania  firmie  Przedsiebiorstwie  Uslugowemu
»HETMAN” Nadarzyn, ul. Turystyczna 38.

Selektywna zbiérka odpadéw w 2015r. pozyskana z dzialalnosci gospodarczych i ustug
komunalnych:

SZKLO
[szt. workow]
ROK MIASTO | WIES
2015 525 246

Odbiorca odpadéw selektywnie zebranych jest firma P.H.U. ,JUKO” Sp. z o.0,
ul. Topolowa 1, 97-300 Piotrkow Trybunalski oraz Hamburger Recycling Polska Sp. z o.0.,
45— 449 Opole, ul. Wschodnia 25 oddzial Mszczondéw. Odpady odpowiednio przygotowane
(zbelowane), firma odbiera wlasnym transportem z bazy Z-du.

Lacznie z selektywnej zbiorki odpadéw pozyskano:

Bl -

12



Stosownie do Rozporzadzenia Ministra Srodowiska w sprawie poziomu recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektérych frakeji odpadow
komunalnych ( szklo, tworzywa, papier ) Zaklad za 2015r uzyskal poziom 56% przy
wymaganych 16%.

Obowiazujace obecnie stawki w zakresie odbioru odpadéw komunalnych nieruchomosci
niezamieszkalych przez mieszkancéw, tzn. dzialalnosci gospodarcze— instytucje, obiekty
uzytecznos$ci publicznej— szkoty, przedszkola i inne obiekty gminy Mszczondw: